湘青科创委办发〔2023〕3 号

湖南省青少年科技创新大赛组织委员会办公室关于
第 44 届湖南省青少年科技创新大赛决赛的补充通知

各市州科协青少年科技教育机构：

为安全有序办好第 44 届湖南省青少年科技创新大赛决赛，

根据《关于举办第 44届湖南省青少年科技创新大赛的通知》要求，

现将大赛报到及相关事宜补充通知如下：

一、活动时间及地点

1.报到及竞赛活动时间。2023 年 4 月 22 日参赛师生报到（下

午 5 点前）、布展，晚上 7:30-10:30 封闭问辩；23 日 8:30-9:30

技能测试、10:00-10:30 开幕式、10:30-12:00 公开展示，下午

2:00-4:00 公开展示，下午 4:00-4:30 撤展，下午 3:00-6:30 拟

推荐参加第 37 届全国青少年科技创新大赛学生现场陈述；24 日

上午全体疏散。具体日程见附件 1。

2.报到及入住地点。各市州代表团在平江县钦天、神帆、荣

和 3个宾馆分别报到入住。具体报到入住酒店见附件 2。

二、竞赛期间乘车安排

竞赛期间大赛组委会安排车辆接送参赛代表往返入住酒店

和赛场，具体乘车安排见附件 2。

湖南省青少年科技创新大赛组委会办公室

 — 2 —

三、相关要求

1.大赛不安排接送站，请市州代表团自行安排交通。

2.请各市州领队在领队会议时将同意学生参赛家长声明书

交组委会办公室工作人员。

3.申报优秀单位组织奖的市县区大赛牵头组织单位分管领

导需参加 4 月 22 日晚的工作问辩。问辩人为大赛组委会人员，问

辩内容为当地青少年科技教育基本情况及相关理论思索，问辩时

间为 10 分钟。

4.请市州领队提高防范意识，配合组委会做好大赛安全管理

工作，加强参赛代表疫情防控和出行安全教育，严格遵守各项安

全规定，按照组委会要求组织参赛选手按时参加各项活动，确保

大赛安全、有序、顺利进行。

四、联系人和联系方式

省组委会办公室：刘志平  徐坤  黄乙珊  彭姝婷

电话：0731-82220108（传真） 电子邮箱：hnqsn@163.com

平江县会务组：平江县科协主席余朕军 13787981113

颐华学校会务组：颐华学校办公室主任林立 15878401116

附 件：1.第 44届湖南省青少年科技创新大赛终评日程

2.市州代表团入住报到酒店及乘车安排

 — 3 —

（此页无正文）

           湖南省青少年科技创新大赛

             组织委员会办公室

                   2023年 4月 10日

 — 4 —

附件 1

第 44 届湖南省青少年科技创新大赛终评日程

（暂定）

日期 时  间 活动内容 活动地点

4月

22日

08:30-16:00 市州代表队报到
钦天、神帆、荣

和酒店

09:00-17:00 作品布展 颐华学校体育馆

17:30-18:30 代表队用餐
钦天、神帆、荣

和酒店

18:50-19:10 评委、代表队统一乘车准备问辩 颐华学校

19:30-22:30 参赛师生封闭问辩 颐华学校体育馆

19:30-22:30 科学影像作品展播
颐华学校颐华大

讲堂

19:20-20:00 领队会议
颐华学校体育馆

会议室

20:00-22:00
组织奖问辨（市县区大赛组织牵

头单位）

颐华学校 3 号教

学楼一楼教室

22:30 评委、代表队乘车回宾馆休息
钦天、神帆、荣

和酒店

4月

23日

08:00-08:20
市州代表队乘车去颐华学校准备

参加技能测试

钦天、神帆、荣

和酒店

08:30-09:30 学生技能测试
颐华学校 3 号教

学楼一楼教室

09:30-09:50

市州代表队进入开幕式场地分区

入座。播放全国创新大赛主题宣

传片，暖场表演

颐华学颐华大讲

堂

 — 5 —

日期 时  间 活动内容 活动地点

4月

23日

10:00-10:30 开幕式
颐华学颐华大讲

堂

10:30-11:00
领导、嘉宾参观作品展厅，听取

作品讲解
颐华学校体育馆

10:30-12:00 参赛作品公开展示 颐华学校体育馆

12:20-13:30 市州代表队乘车回宾馆用餐
钦天、神帆、荣

和酒店

13:30-14:00 市州代表队乘车去颐华学校
钦天、神帆、荣

和酒店

14:00-16:00

参赛作品公开展示。拟推荐国赛

的学生准备参加评审工作会议上

现场陈述，不参加公开展示

颐华学校体育馆

16:00-16:30 参赛作品撤展 颐华学校体育馆

15:00-18:30

评审工作会议。听取拟推荐国赛

的学生现场陈述，并投票确定国

赛最终推荐作品

具体地点临时通

知

16:30-17:30 代表队乘车返回酒店用餐
钦天、神帆、荣

和酒店

4月

24日
12点前 全体疏散

钦天、神帆、荣

和酒店

 — 6 —

附件 2

市州代表团报到入住酒店及乘车安排

代表队 人数
入住酒店

及联系人
乘车安排 乘坐车辆

长沙市代表队全体

人员
71

钦天假日酒店

程明

15197078558

大赛

专车

坐满

即走

1-3 号车

岳阳、常德、张家界、

益阳、郴州、永州、

怀化、娄底、湘西

参赛教师

24

株洲、湘潭、衡阳、

邵阳代表队全体人

员

93

神帆国际酒店

李赫涛

19976709366

4-7 号车

岳阳、常德、张家界、

益阳、郴州、永州、

怀化、娄底、湘西

领队、参加组织问辩

领导

33

岳阳、常德、张家界、

益阳、郴州、永州、

怀化、娄底、湘西

参赛学生、随队教师

157

荣和国际大酒店

胡文龙

15673050099

8-12 号车